【様式第６号】

令和  年  月  日

見 積 書

西原町長  崎原 盛秀  様

                   所 在 地

                   商号又は名称

                   代表者職氏名             印

見積条件

ポータルサイトを経由し、クレジットカード決済により800件で30,000,000円の寄附が

あった場合の見積額とする。

金 額

※ 金額は算用数字で記入し、頭部に￥をつけること。

費 用 明 細

大分類 小分類
金額（円）

（税込み）
備 考

１ 初期費用 導入費用

２ 運用経費
基本料金  ／月

その他

３ 成果報酬 手数料  寄附金の○％

４
返礼品 送料

設定条件：60 サイズ 2㎏

以内の返礼品（800 個）を

関東へ送付

御礼状等 送料  1 通単価×800 通

５ 返礼品 購入費 9,000,000 円 寄附金の 30％

６ 広告関連費

７ その他費用  オプション

８
クレジットカード

決済手数料
 手数料  寄附金の○％

※大分類１欄は導入時のみに発生する費用を、２欄は恒常的に発生する費用を、３欄は寄附件数又は金額による実績に対する手数料を、

４欄は返礼品および御礼状等の送料を、５欄は返礼品の購入費（寄附額の 30％）を、６欄はパンフレット作成費用を、７欄はその

他一時的（オプション等）な費用を記入すること。なお、７欄がある場合は、備考欄へ費用の内容について簡易説明を記入すること。

また、８欄は見積金額には含めないこと。

百万 千 円

【様式第６号別記】

見積書を作成する上での見積条件及び作成上の注意点は以下のとおりとする。

１ 【見積条件】

ア 町外在住の寄附者からポータルサイトを経由し、クレジットカード決済により 800

件で 30,000,000 円の寄附があり、下記のとおり返礼品及び御礼状等を送付した場

合の各費用を算出し記入すること。なお、返礼品と御礼状等は別送すること。

 ①60 サイズ 2kg 以内の返礼品（800 個）を関東へ送付

 ②御礼状、寄附金受領証明書（封筒含め 25g 以下とする）を 800 通送付

 ③ワンストップ特例申請書、説明文、記載例、返信用封筒（封筒含め 25g 以下とする）

を 400 通送付

 ④ワンストップ特例申請書の受付書（封筒含め 25g 以下とする）を 600 通送付（南風

原がどんな形で業者に振っているのか、要確認）

 ⑤ゆうちょ銀行の払込取扱票（封筒含め 25g 以下とする）を 50 通送付

イ ふるさと納税導入にかかる費用及び運用開始から 12 か月間でかかる費用を算出す

ること。

ウ クレジットカード決済手数料は、見積金額に含めず８欄に記載すること。

エ 広告関連費は、パンフレット・チラシ等のほか自主提案の内容を含めて金額欄及び

備考欄に記入すること。

２ 【作成上の注意点】

ア 上記金額は税込金額であること。

イ 消費税及び地方消費税は１０％で計算すること。

ウ 各費用項目に記載のないものはその他に内容を記入した上で金額を記入する

こと。

エ 委託料の費用区分で一括して算出する場合は、その業務内容を記入すること。

オ 経費の一部で受託者以外に支払う必要がある場合は、その内訳について記入す

ること。

カ 上記金額については、業務履行に要する経費を比較するためのものであり、当

該金額にて契約するものではない。